
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33188 39Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2016

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR
.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 009/2016
Exercício: 2016
Objeto: Outros
Justifi cativa: Contratação de pessoa jurídica especializada 
no fornecimento de passagens rodoviárias, para atender as 
demandas de locomoção de associados do FASPM e seus 
dependentes, que necessitem vir à capital, em razão de 
tratamento de saúde.
Valor: R$15.000,00
Vigência: 22/07/2016 a 21/07/2017.
Data da Assinatura: 22/07/2016
Licitação: Processo Nº025/2016-CPL/FASPM - Pregão Eletrônico 
Nº09/2016-CPL/FASPM
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Projeto atividade: 08.303.1425.8277.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351(Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.33
Contratada: TITA EVENTOS EIRELI-EPP, CNPJ nº 17. 467. 
753/0001-04.
Endereço: Av. Montenegro nº26, Sala nº201, Petrópolis, cidade 
de Porto Alegre-RS, CEP 90460-160.
Fone: (51) 3022-5921.
E-mail: licita5@titaevento.com.br
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM
Diretora do FASPM.

Protocolo 995166
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 010/2016
Exercício: 2016
Objeto: Outros
Justifi cativa: Contratação de pessoa jurídica especializada no 
fornecimento de passagens fl uviais, para atender as demandas 
de locomoção de associados do FASPM e seus dependentes, em 
razão de tratamento de saúde.
Valor: R$5.000,00
Vigência: 22/07/2016 a 21/07/2017.
Data da Assinatura: 22/07/2016
Licitação: Processo Nº025/2016-CPL/FASPM - Pregão Eletrônico 
Nº09/2016-CPL/FASPM
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Projeto atividade: 08.303.1425.8277.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351(Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.33
Contratada: TITA EVENTOS EIRELI-EPP, CNPJ nº 17. 467. 
753/0001-04.
Endereço: Av. Montenegro nº26, Sala nº201, Petrópolis, cidade 
de Porto Alegre-RS, CEP 90460-160.
Fone: (51) 3022-5921.
E-mail: licita5@titaevento.com.br
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM
Diretora do FASPM.

Protocolo 995178

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 930/2016-GAB/DG/CEDÊNCIA DE 29 DE 
JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO os termos do Decreto n° 2.235, de 
16/07/1997, em seu artigo 1°,
alínea “d”, combinado com o disposto na Instrução Normativa n° 
001-SEAD, de 31/03/2003, em seu artigo 1º, §§ 1º e 5º;
CONSIDERANDO o teor do ofício nº797/2016-PGE-G, 
de 14/03/2016, subscrito pelo Procurador Geral Adjunto 
Administrativo, José Augusto Freire Figueiredo;

R E S O L V E:
I - CEDER, o servidor HELIOMAR DIAS, Assistente Administrativo, 
Matrícula nº 3157296, à PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - 
PGE, com ônus para o órgão cessionário, a contar de 01/08/2016.
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos 
Humanos para que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 994991

.

.

DIÁRIA
.

  
PORTARIA Nº 1009/2016- DGPC/OD/DRF DE 8 de agosto 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016305034, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 09 a
12/08/16;
1. IPC - JANIVALDO PANTOJA DE OLIVEIRA - MAT: 5859018
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 994902

PORTARIA Nº 1010/2016- DGPC/OD/DRF DE  8 de agosto 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016305034, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE PAD,
no período de 09 a 12/08/16;
1. IPC - LUIZ CARLOS DOS SANTOS - MAT: 5463289
2. EPC - TEREZINHA DE JESUS GAMA SOUSA - MAT: 5411408
3. DPC - IVONE FERNANDES SHERRING - MAT: 5836492
4. DPC - HELVIA CHRISTINA PESSOA DE MELLO - MAT: 5599814
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.890,00  (Um 
mil, oitocentos e noventa
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 994907

PORTARIA Nº 1011/2016- DGPC/OD/DRF DE 9 de agosto 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/313465, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 05 a 08/08/2016;
1. ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT: 57188177
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 995014

PORTARIA Nº 1012/2016- DGPC/OD/DRF DE  9 de agosto 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016310207, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado da Paraíba  a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de

03 a 06/08/2016;
1. DPC - THIAGO JOSE DE MENEZES DIAS - MAT: 5894809
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 1.008,00 
(Um mil e oito reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 995016

PORTARIA Nº 1013/2016- DGPC/OD/DRF DE  9 de agosto 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016315946, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 05 a 08/08/2016;
1. IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
2. MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
3. IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
4. EPC - ROSILENE SOUSA DA ROCHA - MAT: 54186966
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 995019

PORTARIA Nº 1014/2016- DGPC/OD/DRF DE 9 de agosto 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/295959, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/08/2016;
1. IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
2. IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 995021

PORTARIA Nº 1015/2016- DGPC/OD/DRF DE 9 de agosto 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/305855, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 02 a 04/08/2016;
1. IPC - JOAO MESQUITA MARANHAO - MAT: 5129486
2. IPC - DANIEL PANTOJA DANTAS - MAT: 8400754
3. MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
4. DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT: 5913989
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.350,00  (Um 
mil, trezentos e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 995025
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016 às 7:22:07


